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W patencie nr 29322 opisano sposób
polegający na tym, że £,4<lwuaminopiry-
midyny kondensuje się z aldehydami.

Według sposobu, opisanego w patencie
nr 29331, do kondensacji z aldehydami sto¬
suje się takie aminopirymidyny, które za¬
wierają co najmniej dwie grupy aminowe
w innych położeniach niż w położeniach
2,4, a więc 4,6 lub -4,5-dwuaminopirymi-
dyny.

Stwierdzono, że do przeprowadzenia
sposobu według patentu nr 29322 można
również stosować i takie pirymidyny, któ¬
re tym się różnią od aminopirymidyn, sto¬
sowanych według tego patentu nr 29322 i
patentu nr 29331, że zamiast jednej lub

dwóch grup aminowych zawierają resztę
hydrażynową. Tego rodzaju związki odpo¬
wiadają ogólnemu wzorowi:
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w którym litera Z oznacza wodór lub gru¬
pę NH2, przy czym pierścień pirymidyno¬
wy może zawierać jeszcze inne podstawni¬
ki, które mogą być również członami je-



dno- lub wielordzeniowych pierścieni kar-
bocyklicznych lub heterocyklicznych.

Produkty kondensacji, otrzymywane z
tych pirymidyn przez kondensację z alde¬
hydami według sposobu, opisanego w pa¬
tencie nr 29322, wykazują na ogół takie
same dobre właściwości, jak produkty kon¬
densacji, otrzymywane według patentów
nr 29322 i 29331.

Przykład I. 15 części wagowych
#,4,£-trójhydroazydopirymidyny o wzorze
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otrzymywanej przez przemianę 2,4,6-trój-
aminopirymidyny za pomocą hydrazyny w
wyższej temperaturze, uciera się z niewiel¬
ką ilością wody na rzadką ciastowatą ma¬
sę, następnie dodaje do masy tej około 2
części wagowych pirydyny, ogrzewa do
60 — 70°C oraz wprowadza około 50 części
wagowych 30°/o-owego formaldehydu i o-
grzewa dopóty, aż nastąpi całkowite roz¬
puszczenie się związku metylolowego. Na¬
stępnie otrzymany roztwór odparowuje się
w próżni. Pozostałą smołę utwardza się w
temperaturach powyżej 100°C. Otrzymuje
się przy tym produkt polimeryzacji bar¬
dzo trwały na działanie wody i twardy.

żywicę o podobnych właściwościach o-
trzymuje się, jeżeli zamiast 2,4,6-trójhy-
droazydopirymidyny poddaje się w podo¬
bny sposób przemianie z formaldehydem
2,.4-dwuhydroazydochinazolinę o wzorze
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otrzymywaną z 2,.4-dwuchlorochinazoliny
przez przemianę za pomocą hydrazyny.

Przykład II. 20 części wagowych
2-oksy - 4,0-dwuhydroazydopiry.midyny o
wzorze
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otrzymywanej z #-oksy-4,tf-dwuaminopiry-
midyny przez przemianę za pomocą wo-
dzianu hydrazyny, uciera się z dodatkiem
2^3 części wagowych pirydyny z około
25 częściami wagowymi wody, a po doda¬
niu około 60 części wagowych 30%-owego
roztworu formaldehydu ogrzewa dopóty,
aż nastąpi całkowite rozpuszczenie się ma¬
sy reakcyjnej. Wodę odparowuje się, a po¬
zostałą żywicę ogrzewa w ciągu pewnego
czasu do temperatury powyżej 100°C. 0-
trzymuje się produkt twardy i bardzo od¬
porny na działanie wody.

Przykład III. 15 części wagowych
2,4,6 - trójhydrazynopirymidyny zarabia
się z mieszaniną około 90 części wagowych
wody i 160 części wagowych alkoholu, a
następnie po dodaniu 22 części wagowych
butyroaldehydu gotuje się mieszaninę re¬
akcyjną pod chłodnicą zwrotną aż do o-
trzymania roztworu. Otrzymaną ciecz fil¬
truje się w celu oddzielenia od zanieczysz¬
czeń i otrzymany przesącz wyparowuje
się, po czym otrzymuje się masę, którą
można sproszkować, a która rozpuszcza
się w alkoholu. Jeżeli alkoholowy roztwór
tej masy nałoży się na szkło, metal lub po¬
dobny przedmiot, to po wyparowaniu al¬
koholu otrzymuje się na tych przedmiotach
przezroczystą warstwę laki.
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Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania produktów kon¬
densacji z pirymidyn i aldehydów według
patentu nr 29322, znamienny tym, że pi¬
rymidyny, które zamiast jednej lub dwóch
grup aminowych zawierają resztę hydra-
zynową, kondensuje się z aldehydami,

zwłaszcza z formaldehydem, względnie z
substancjami wydzielającymi aldehyd.

I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft.
Zastępca: inż J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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